
 

ВОРОНЬКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА  

Бориспільського району 

Київської області 

РІШЕННЯ 

 

 

 

Про внесення змін до рішення “Про встановлення  

місцевих податків і зборів на території Вороньківської  

сільської ради на 2019 рік” 

 

        Відповідно до  пункту 24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  пункту 10.2,10.3 Податкового Кодексу України, на виконання  Закону України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України  щодо 

покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів» № 2826-VIII від 

23.11.2018 р., розглянувши лист  Бориспільського відділення ГУ ДФС у Київській області  від 

08.02.2019 р. № 4339/9/10-36-51-05 про надання інформації, Вороньківська  сільська рада     

      ВИРІШИЛА: 

       1.Доповнити рішення “Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Вороньківської сільської ради на 2019 рік від 08.06.2018 року № 825-40-VII, наступними 

пунктами: 

Пункт 1:  

5) ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців ( згідно з додатком 5); 

6) транспортний податок (згідно з додатком 6). 

            Пункт 1.1 Встановити на 2019 рік на території Вороньківської сільської ради наступні 

види місцевих зборів: 

1) туристичний збір згідно з додатком 7 

       2. Дане рішення підлягає обов’язковому оприлюдненню на офіційному сайті 

Вороньківської сільської ради, а копія направляється в Бориспільське відділення ГУ ДФС у 

Київській області.  

       3. Контроль за виконання даного рішення покласти на комісію з питань планування 

бюджету, фінансів та податків.   

 

                Голова ради                                                            Яструб Н.І.        

                       

с. Вороньків 

01 березня  2019 року 

№ 1 114- 48 –VІІ 



 

 

Додаток 6 

до рішення “Про встановлення місцевих 

                                                                                                       податків і зборів” на території  

        Вороньківської сільської ради  

 

 

 

 

                                    Транспортний податок 

 

1. Визначити, що транспортний податок на території  Вороньківської сільської ради 

справляється у розмірі та в порядку встановленому статтею 267 Податкового Кодексу 

України. 

 

 

 

 

 

                Голова ради                             Яструб   Н.І. 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Додаток 5 

  до рішення “Про встановлення місцевих 

                                                                                                        податків і зборів” на території  

        Вороньківської сільської ради  

 

 

                                         Єдиний податок 

 

1. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб - підприємців, які 

здійснюють господарську діяльність на території Вороньківської сільської ради, залежно від 

виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць: 

1.1. для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 

року; 

1.2. для другої групи платників єдиного податку - 20 відсотків розміру мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

1.3. База оподаткування, податковий період та інші обов’язкові елементи єдиного 

податку визначаються згідно із статтями  291, 294-296 глави 1 розділу ХІV Податкового 

Кодексу України. 

  

 

 

 

                Голова ради                              Н.І. Яструб 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

  до рішення “Про встановлення місцевих 

                                                                                                       податків і зборів” на території  

        Вороньківської сільської ради  

 

 

 

Туристичний збір 

 

1. Встановити ставки туристичного збору на території Вороньківської сільської ради, за 

кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених 

підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 цієї статті, у розмірі  0,25 відсотка - для внутрішнього 

туризму та  2,5 відсотка - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу 

тимчасового розміщення. 

2. База справляння, платники туристичного збору, податкові агенти та місця 

проживання(ночівлі), особливості справляння та сплати збору визначається та здійснюється 

відповідно статтям 268.4.,268.2,268.5,268.6.,268.7. Податкового Кодексу України. 

 

 

                Голова ради                              Н.І. Яструб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 


